
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
25 мая  2018 года                      г. Бирюч                                        № 150/843  
 
О формировании участковых 
комиссий избирательных 
участков, участков референдума 
муниципального района 
«Красногвардейский район» срока 
полномочий 2018-2023 годов 
 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 
участковых  комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26, 31 
Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением 
избирательной комиссии муниципального образования муниципального 
района «Красногвардейский район» с полномочиями территориальной 
избирательной комиссии от 06 апреля 2018 года №147/829  «О 
количественном составе участковых избирательных комиссий 
муниципального района «Красногвардейский район» срока полномочий 
2018-2023 годов», избирательная комиссия муниципального района 
«Красногвардейский район» с полномочиями территориальной 
избирательной комиссии постановляет: 

1. Сформировать участковые  комиссии избирательных участков, 
участков референдума №№700-705, 707-737, 739-753 муниципального района 
«Красногвардейский район»  со  сроком полномочий пять лет (2018-2023 
г.г.), назначив в их составы  членами  участковых комиссий с правом 
решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Белгородской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие  участковые комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте ОМСУ 
Красногвардейского района в разделе «Избирательная комиссия». 



 2 

5. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря  избирательной комиссии  муниципального района О.А.Нефедову. 

 
 
         Председатель 
избирательной комиссии 
муниципального района (ТИК)                                              С.В. Головченко 
 

            Секретарь 

избирательной комиссии 
муниципального района (ТИК)                                              О.А. Нефедова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение 
к постановлению избирательной  

комиссии муниципального 
 образования муниципального района  

«Красногвардейский район»  
от 25 мая  2018 года  № 150/843 

 
Списки 

членов участковых комиссий с правом решающего голоса  
избирательных участков, участков референдума №№700-705, 707-737,  

739-753 муниципального района «Красногвардейский район»  
срока полномочий 2018-2023 годов  

  
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №700.  
 Количественный состав комиссии 12 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Афанасьева Наталья 
Михайловна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

2 Бакаева Галина Анатольевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

3 Головина Наталья Алексеевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

4 Гондарев Андрей Сергеевич региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

5 Гондарев Евгений Игоревич Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Кравцова Елена Евгеньевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

7 Налесникова Юлия Викторовна собрание избирателей трудового 
коллектива ОГБУЗ 



 4 

«Красногвардейская центральная 
районная больница»  

8 Полянская Юлия Викторовна собрание избирателей ул. 
Комсомольская г. Бирюч 
Красногвардейского района 

9 Скибина Марина Владимировна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

10 Слюсарева Ирина Ивановна собрание избирателей ул. 9 Января г. 
Бирюч Красногвардейского района 

11 Черемушкин Игорь Борисович Красногвардейское местное 
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

12 Шерстюкова Виктория 
Михайловна 

собрание избирателей  трудового 
коллектива  администрации 
городского поселения «Город Бирюч» 

   
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №701.  
 Количественный состав комиссии 12 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Баранцева Ирина Юрьевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

2 Киселев Виктор Викторович региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Козьменко Наталья Ивановна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

4 Комова Инна Валерьевна Красногвардейское местное 
отделение политической партии  
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Литвинова Людмила 
Александровна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

6 Мазнева Наталья 
Александровна 

собрание избирателей ул.  9 Января г. 
Бирюч  Красногвардейского района 



 5 

7 Сериков Александр 
Александрович 

собрание избирателей трудового 
коллектива  МБУ ДО 
«Красногвардейская детская школа 
искусств» 

8 Таршилова Лариса Васильевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

9 Трапезникова Валентина 
Алексеевна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

10 Харченко Наталья Степановна собрание избирателей ул. 
Ольминского г. Бирюч 
Красногвардейского района 

11 Шишкина Инна Михайловна Красногвардейское местное 
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

12 Япринцева Любовь 
Валентиновна 

собрание избирателей  трудового 
коллектива МУП «Бирюченское 
предприятие благоустройства и 
озеленения» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №702.  
 Количественный состав комиссии 12 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бровченко Сергей 
Александрович 

собрание избирателей  трудового 
коллектива  управления финансов и 
бюджетной политики администрации 
Красногвардейского района 

2 Зиновьева Неля Владимировна собрание избирателей  трудового 
коллектива МБДОУ «Детский сад 
«Березка» с. Засосна» 

3 Касаткина Оксана Николаевна собрание избирателей  трудового 
коллектива МБУ ДО «Станция юных 
натуралистов» Красногвардейского 
района 

4 Коцарев Александр Иванович Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 



 6 

5 Кравцова Людмила 
Владимировна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

6 Красильникова Татьяна 
Дмитриевна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

7 Севастьянова Ирина 
Витальевна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

8 Спаськов Виктор Иванович Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

9 Толстенко Светлана 
Николаевна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

10 Широких Людмила 
Витальевна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

11 Угроватый Тимур Сергеевич региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

12 Чернобровкин Александр 
Александрович 

собрание избирателей ул. Привольная 
г. Бирюч Красногвардейского района 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №703.  
 Количественный состав комиссии 12 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Кадина Татьяна Викторовна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

2 Кизилова Ирина Юрьевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

3 Меднова Зоя Николаевна собрание избирателей ул. Заводская г. 
Бирюч Красногвардейского района 

4 Мишуков Владимир Иванович Белгородское региональное отделение  



 7 

политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

5 Наточиева Мария Степановна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

6 Паськов Алексей 
Валентинович 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Паськова Ольга Сергеевна собрание избирателей ул. Заводская г. 
Бирюч Красногвардейского района 

8 Серкин Николай Кимович собрание избирателей ул. 
Ольминского г. Бирюч 
Красногвардейского района 

9 Серкина Татьяна Дмитриевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

10 Толстых Наталья Петровна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

11 Яценко Дарья Сергеевна собрание избирателей  трудового 
коллектива  администрации 
городского поселения «Город Бирюч» 

12 Яценко Евгения 
Владимировна 

собрание избирателей  трудового 
коллектива МУП «Бирюченское 
предприятие благоустройства и 
озеленения» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №704.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Блащенко Василий 
Дмитриевич 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

2 Блащенко Татьяна Николаевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Гондарева Татьяна Васильевна  Красногвардейское местное 
отделение политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 



 8 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Коцарев Роман Николаевич Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

5 Оларь Лариса Сергеевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

6 Хмелькова Наталья 
Ильинична 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Черменева Татьяна Ивановна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

8 Юрова Екатерина 
Александровна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

9 Юров Николай Николаевич собрание избирателей ул. Советская г. 
Бирюч Красногвардейского района 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №705.  
 Количественный состав комиссии 12 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Акулова Яна Николаевна собрание избирателей ул. Лесная с. 
Садки Красногвардейского района 

2 Бабичева Елена Николаевна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

3 Варнавский Виктор Сергеевич собрание избирателей трудового 
коллектива ОГБУЗ 
«Красногвардейская центральная 
районная больница» 

4 Демченко Галина Ивановна собрание избирателей  трудового 
коллектива МБУСОССЗН 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 
Красногвардейского района» 

5 Изотова Ирина Викторовна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 



 9 

в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

6 Изотова Лена Викторовна собрание избирателей трудового 
коллектива ОГБУЗ 
«Красногвардейская центральная 
районная больница» 

7 Куценко Александр Иванович Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

8 Куценко Елена Александровна собрание избирателей ул. Калинина г. 
Бирюч Красногвардейского района 

9 Куценко Светлана Алексеевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

10 Литвиненко Тамара Ивановна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

11 Сергиенко Алла 
Митрофановна 

собрание избирателей ул. Лесная с. 
Садки Красногвардейского района 

12 Юркова Елена Васильевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №707.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Афанасьева Елена 
Александровна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

2 Гринева Антонина Васильевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Ерыгина Татьяна Ивановна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

4 Образцов Алексей Борисович Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 



 10 

ФЕДЕРАЦИИ» 
5 Седых Евгения Викторовна местное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

6 Стадников Александр 
Иванович 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

7 Старокожев Александр 
Петрович 

собрание избирателей ул. Ленина с. 
Старокожево Красногвардейского 
района 

8 Хорошилова Лилия Сергеевна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

9 Черных Владимир Николаевич региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №708.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Букреев Иван Иванович региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

2 Букреева Галина Анатольевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

3 Букреева Ольга Викторовна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

4 Веретенникова Ольга 
Николаевна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

5 Голодникова Ирина 
Анатольевна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

6 Ерыгина Людмила 
Владимировна 

собрание избирателей ул. 
Молодежная с. Кулешовка 



 11 

Красногвардейского района 
7 Ерыгина Наталья 

Владимировна 
местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

8 Ерыгина Татьяна Анатольевна собрание избирателей ул. 
Молодежная с. Кулешовка 
Красногвардейского района 

9 Кириллова Светлана 
Николаевна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №709.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бешенцев Александр 
Леонидович 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

2 Котова Виолета 
Александровна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

3 Левшина Валентина 
Федоровна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

4 Ложкин Александр 
Васильевич 

собрание избирателей ул. Советская с. 
Верхняя Покровка 
Красногвардейского района 

5 Ложкина Юлия Анатольевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

6 Мазнева Елена Ивановна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

7 Поданев Николай Михайлович региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

8 Поданева Ольга Алексеевна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 



 12 

РОССИЯ» 
9 Сугатова Наталья 

Александровна 
собрание избирателей ул. Советская с. 
Верхняя Покровка 
Красногвардейского района 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №710.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Власова Валентина 
Николаевна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2 Пчельникова Алла Николаевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Пчельников Владимир 
Митрофанович 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

4 Страшных Елена 
Александровна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

5 Шишкин Александр Петрович собрание избирателей ул. Лесная с. 
Прудки Красногвардейского района 

6 Шишкина Валентина 
Васильевна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

7 Шишкина Марина Николаевна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №711.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Веретенникова Светлана 
Александровна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 



 13 

в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

2 Крутий Марина Владимировна собрание избирателей ул. им. 
Поданева с. Нижняя Покровка 
Красногвардейского района 

3 Левшин Владимир 
Михайлович 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

4 Останкова Лидия Ивановна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

5 Переверзева Светлана 
Викторовна 

собрание избирателей трудового 
коллектива МБОУ «Сорокинская 
средняя общеобразовательная школа» 

6 Попков Александр 
Александрович 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

7 Попкова Инна Николаевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

8 Попкова Светлана 
Вениаминовна 

собрание избирателей ул. Мирная с. 
Нижняя Покровка 
Красногвардейского района 

9 Саввина Елена Ильинична Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №712.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Гурова Елена Александровна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

2 Ермакова Светлана 
Александровна 

собрание избирателей ул. Луговая с. 
Сорокино Красногвардейского района 

3 Лопатина Ольга Витальевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 



 14 

Белгородской области 
4 Нефедов Николай 

Михайлович 
собрание избирателей ул. 
Центральная с. Сорокино 
Красногвардейского района 

5 Нечаев Дмитрий Николаевич региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

6 Нечаева Любовь Юрьевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

7 Образцова Ольга Алексеевна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

8 Черных Елена Викторовна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

9 Юрьева Любовь Ивановна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №713.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Казаринова Алла Ивановна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

2 Крапивенцева Валентина 
Васильевна 

собрание избирателей   ул. 
Центральная с. Верхососна 
Красногвардейского района 

3 Олюнина Галина 
Александровна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

4 Пересыпкин Николай Ильич Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Позднякова Оксана Сергеевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 



 15 

Белгородской области 
6 Сигарева Татьяна Васильевна Красногвардейское местное  

отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

7 Теленьков Сергей Иванович региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

8 Чурилов Иван Павлович региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

9 Юдин Николай Васильевич собрание избирателей   ул. Цветочная 
с. Верхососна Красногвардейского 
района 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №714.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бабичева Елена Федоровна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2 Бородина Раиса Николаевна собрание избирателей ул. Октябрьская 
с. Остроухово Красногвардейского 
района 

3 Казаринова Валентина 
Ивановна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

4 Лунина Светлана Николаевна Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Масловский Александр 
Иванович 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

6 Масловская Любовь Егоровна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

7 Теленькова Людмила Белгородская региональная 



 16 

Николаевна общественная организация «Совет 
женщин» 

8 Толстенко Ольга Ивановна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

9 Шемякин Евгений Васильевич региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №715.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Алейников Сергей 
Александрович 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

2 Алейникова Юлия 
Александровна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

3 Банченко Алла Георгиевна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

4 Богатырева Татьяна 
Семеновна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

5 Костырченко Светлана 
Николаевна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

6 Костырченко Сергей 
Михайлович 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Кравченко Лилия Сергеевна собрание избирателей ул. Свободы с. 
Веселое Красногвардейского района 

8 Нетребенко Юрий Иванович собрание избирателей трудового 
коллектива ООО «Возрождение»  

9 Ющенко Елена Николаевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 



 17 

партия «Зеленые» 
 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №716.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Беликова Марина Николаевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

2 Белошапкин Евгений 
Викторович 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Боровая Ирина Викторовна собрание избирателей ул. Зарянская с. 
Веселое Красногвардейского района 

4 Бровченко Людмила 
Вячеславна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

5 Светашова Ольга Ивановна собрание избирателей трудового 
коллектива центра врачей общей 
практики с. Веселое Веселовская 
участковая больница ОГБУЗ 
«Красногвардейская центральная 
районная больница» 

6 Смелянская Наталья 
Васильевна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

7 Смовжов Юрий Михайлович Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

8 Сохин Валентин 
Митрофанович 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

9 Чаплыженко Валентина 
Сергеевна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №717.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 



 18 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Анискина Любовь Сергеевна собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Веселовского сельского поселения 

2 Белоусова Мария Николаевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

3 Ворожбянова Наталья 
Григорьевна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

4 Горелова Любовь Николаевна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

5 Катышев Василий 
Михайлович 

Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»  

6 Мурашко Александр 
Викторович 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Светашов Александр 
Михайлович 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

8 Шевченко Михаил Петрович региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

9 Щербакова Юлия Васильевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №718.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Беликов Владимир Белгородское региональное отделение  



 19 

Николаевич политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

2 Михайлова Зинаида 
Николаевна 

собрание избирателей ул. Народная п. 
Николаевский Красногвардейского 
района 

3 Молокоедова Виктория 
Николаевна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

4 Овсяникова Ирина Ивановна собрание избирателей трудового 
коллектива МБОУ «Николаевская 
начальная школа – детский сад» 

5 Пищальченко Наталья 
Владимировна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

6 Соляников Алексей 
Александрович 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Филатов Алексей Петрович местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №719.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Дашевская Валентина 
Викторовна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

2 Калинина Валентина 
Николаевна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Кобзева Галина Анатольевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

4 Кунаева Елена Михайловна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 



 20 

5 Митюшина Галина Васильевна Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Митюшина Татьяна 
Васильевна 

собрание избирателей ул. Народная с. 
Красное Красногвардейского района 

7 Осипов Сергей Николаевич местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №720.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Александров Виктор 
Федорович 

собрание избирателей ул. Школьная с. 
Раздорное Красногвардейского района 

2 Александрова Татьяна 
Митрофановна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

3 Веснина Валентина 
Николаевна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

4 Веснина Нина Ивановна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

5 Коровин Алексей Юрьевич местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

6 Коровин Сергей Викторович региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

7 Пупынина Ирина Михайловна собрание избирателей трудового 
коллектива Веселовского отделения 
№2 социального обслуживания на 
дому граждан пожилого возраста и 
инвалидов МБУСОССЗН 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения  



 21 

Красногвардейского района» 
8 Решетнякова Валентина 

Мамгалиевна 
Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

9 Сидоренко Наталья 
Викторовна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №721.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Александрова Валентина 
Николаевна 

собрание избирателей трудового 
коллектива МБУК «Централизованная 
библиотечная система 
Красногвардейского района» 

2 Бортникова Елена Юрьевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Веснина Наталья Ивановна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

4 Дмитриева Анна Алексеевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

5 Кожаева Екатерина Сергеевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

6 Коровин Валентин 
Александрович 

Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Сальникова Наталья 
Анатольевна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

8 Чертовской Виктор 
Александрович 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 



 22 

партии «Гражданская Платформа» 
9 Чертовская Людмила 

Алексеевна 
Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №722.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бубнова Тамара Николаевна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

2 Валькова Людмила Викторовна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

3 Гребенникова Виктория 
Андреевна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

4 Корбут Юрий Ильич Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Коцарев Вячеслав Михайлович региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

6 Коцарева Галина Петровна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

7 Понамарева Татьяна Егоровна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

8 Тимченко Анна Геннадиевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

9 Чернышкова Ирина Николаевна собрание избирателей ул. Кирова с. 
Хуторцы Красногвардейского района 

 



 23 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №723.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Ерёмина Ольга Павловна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

2 Крупенко Людмила Викторовна собрание избирателей ул. Победы с. 
Засосна Красногвардейского района  

3 Рыжкова Наталья Васильевна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

4 Славгородский Сергей 
Валерьевич 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

5 Соколов Александр Степанович Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

6 Чертова Александра 
Александровна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Юрков Иван Иванович собрание избирателей трудового 
коллектива ООО «Тульчинка.RU» 

8 Яценко Жанна Юрьевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

9 Яценко Николай Анатольевич региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №724.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Демиденко Татьяна Тихоновна Белгородское региональное отделение  



 24 

политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

2 Мазулова Марина 
Владимировна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

3 Перекрестов Владимир 
Дмитриевич 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

4 Сёмкин Сергей Алексеевич Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

5 Тупицына Елена Васильевна собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Засосенского сельского поселения  

6 Хабаров Владимир Николаевич местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

7 Юркова Ольга Ивановна собрание избирателей трудового 
коллектива МБДОУ «Детский сад 
«Березка» с. Засосна»  

8 Якипчук Елена Владимировна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

9 Яценко Елена Викторовна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №725.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Московец Надежда Сергеевна собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Засосенского сельского поселения 

2 Решетняков Анатолий 
Леонидович 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Рядодубов Андрей Региональное отделение  в 



 25 

Митрофанович Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

4 Рядодубова Инна Викторовна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

5 Рядодубова Людмила 
Александровна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

6 Рядодубова Наталья 
Александровна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Семкин Александр Алексеевич Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

8 Филатова Галина Федоровна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

9 Ярковой Юрий Тимофеевич Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №726.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Акимкина Нина Ивановна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

2 Гондарев Игорь Васильевич Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Дрыганова Ольга Николаевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

4 Зайченко Римма Владимировна Белгородское региональное отделение  



 26 

политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

5 Литвинов Сергей Николаевич региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

6 Перекрестова Вера Тимофеевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

7 Серенко Виктор Ильич региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

8 Тупицына Наталья 
Владимировна 

собрание избирателей трудового 
коллектива МБУ ДО «Детско – 
юношеский цент физической 
подготовки» Красногвардейского 
района 

9 Ульяненко Евгений Николаевич Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №727.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Гребенникова Любовь 
Анатольевна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

2 Карих Николай Иванович региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Карих Галина Олеговна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

4 Сальников Иван Федорович Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

5 Сальникова Светлана 
Васильевна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 



 27 

«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

6 Харыбин Сергей Алексеевич Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

7 Харыбина Светлана 
Алексеевна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №728.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Битюцкая Светлана 
Николаевна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

2 Волкова Елена Митрофановна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

3 Казакова Лариса Васильевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

4 Казакова Ольга Дмитриевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

5 Куркин Алексей Викторович региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

6 Курсакова Галина Ивановна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

7 Михайлик Татьяна Васильевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

8 Пьянова Светлана Викторовна собрание избирателей ул. 
Центральная с. Калиново 
Красногвардейского района 

9 Саликова Ольга Ивановна собрание избирателей ул. 
Молодежная с. Калиново 



 28 

Красногвардейского района 
 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №729.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Битюцкая Валентина 
Васильевна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

2 Волкова Ирина Юрьевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

3 Волкова Наталья Николаевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

4 Коломыцева Наталья 
Павловна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

5 Коломыцева Юлия Алексеевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

6 Малыхин Андрей Николаевич региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Тесленко Наталья Николаевна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №730.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Братищев Иван Иванович Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 



 29 

2 Виноградов Сергей 
Владимирович 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

3 Девицкая Татьяна Ивановна собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Коломыцевского сельского поселения  

4 Коротенко Александр 
Николаевич 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

5 Лобачева Татьяна Николаевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

6 Марковская Елена Васильевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

7 Салькова Ольга Владимировна собрание избирателей ул. 
Молодежная с. Коломыцево 
Красногвардейского района 

8 Халаимова Мария Егоровна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

9 Яновская Людмила 
Викторовна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №731.  
 Количественный состав комиссии 7  членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Битюцкая Лариса Николаевна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2 Гончарова Марина 
Станиславна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Грачева Елена Ивановна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 



 30 

4 Ковтун Светлана Сергеевна собрание избирателей ул. 
Привокзальная п. Бирюч 
Красногвардейского района 

5 Левачкова Алла Ивановна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

6 Мищан Татьяна Юрьевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

7 Соловьёва Елена 
Александровна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №732.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Адамова Елена Егоровна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

2 Грачев Николай Васильевич Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

3 Карих Людмила Кузьминична Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

4 Литвинова Людмила Ивановна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

5 Павликивская Инна 
Викторовна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

6 Селезнёва Любовь 
Дмитриевна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Тятых Людмила Викторовна собрание избирателей трудового 
коллектива Ливенского отделения 



 31 

социального обслуживания на дому 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов МБУСОССЗН 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения  
Красногвардейского района» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №733.  
 Количественный состав комиссии 12 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бакланов Сергей Иванович Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

2 Бойко Елена Викторовна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

3 Железнякова Людмила 
Ивановна 

собрание избирателей трудового 
коллектива МБДОУ «Детский сад 
«Улыбка» общеразвивающего вида с. 
Ливенка» 

4 Клеткина Ольга Дмитриевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

5 Ковалев Владимир 
Николаевич 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

6 Косинова Татьяна 
Афанасьевна 

собрание избирателей ул. Садовая с. 
Ливенка Красногвардейского района 

7 Кравцова Светлана 
Николаевна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

8 Переверзева Алена Васильевна собрание избирателей трудового 
коллектива ОАО «Ливенский 
комбикормовый завод» 

9 Романова Зинаида Павловна Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 



 32 

10 Удовидченко Ольга Павловна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

11 Цинцирук Татьяна 
Александровна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

12 Чмулева Елена Николаевна собрание избирателей трудового 
коллектива ООО «Красная Гвардия» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №734.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Адамова Алла Викторовна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2 Адамова Екатерина 
Александровна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

3 Атанов Александр Васильевич собрание избирателей трудового 
коллектива ООО «Контроль - 
Белогорье» 

4 Дворяшина Людмила 
Васильевна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

5 Карабутова Марина 
Дмитриевна 

собрание избирателей трудового 
коллектива Ливенского отделения 
социального обслуживания на дому 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов МБУСОССЗН 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения  
Красногвардейского района» 

6 Карташова Елена Николаевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

7 Матвеенко Алина Петровна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 



 33 

8 Рубанова Ольга Ивановна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

9 Сулименко Светлана 
Викторовна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №735.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Адамова Анна Сергеевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

2 Борзова Наталья Геннадьевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

3 Дзюбак Людмила Анатольевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

4 Дробина Наталья Алексеевна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

5 Дробин Сергей Васильевич Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

6 Казакова Елена Сергеевна собрание избирателей ул. Советская с. 
Ливенка Красногвардейского района 

7 Ковалев Василий Яковлевич региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

8 Коротенко Любовь Васильевна Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Левшина Нина Васильевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 



 34 

РОССИИ» 
 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №736.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Александрова Вера 
Николаевна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

2 Гимонов Виталий Иванович региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Дудкин Юрий Николаевич Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

4 Дудкина Наталья Викторовна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

5 Соловьев Андрей Васильевич местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

6 Сохненко Нина Илларионовна собрание избирателей трудового 
коллектива Ливенского модельного 
сельского Дома культуры №2 

7 Токарева Ольга Викторовна Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

8 Токарева Светлана Васильевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

9 Хухрянская Галина 
Евгеньевна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №737.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 



 35 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бровкина Тамара Михайловна собрание избирателей  ул. Подлесная 
с. Репенка Красногвардейского района 

2 Желткова Анастасия 
Владимировна 

собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Марьевского сельского поселения  

3 Королева Татьяна Николаевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

4 Кожухова Елена 
Александровна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

5 Курепина Надежда 
Николаевна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

6 Литовченко Нина Петровна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

7 Рубанова Жанна Николаевна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

8 Рыбалкина Надежда 
Алексеевна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

9 Яковенко Татьяна Васильевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №739.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Власова Татьяна Алексеевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 



 36 

партия «Зеленые» 
2 Власова Мария Михайловна собрание избирателей ул. Мира с. 

Прилепы Красногвардейского района 
3 Казаринов Виктор Иванович Красногвардейское местное  

отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

4 Казаринова Ольга Николаевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

5 Кожухова Наталья Васильевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

6 Мурдасова Ольга Николаевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

7 Сохина Елена Ивановна собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Марьевского сельского поселения 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №740.  
 Количественный состав комиссии 12 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Азарова Елена Александровна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

2 Багринцева Ольга Алексеевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Баканенко Александр 
Сергеевич 

собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Никитовского сельского поселения 

4 Говорущенко Сергей 
Сергеевич 

собрание избирателей трудового 
коллектива ОГКУ «Управление ГОЧС 
Белгородской области» 

5 Заруцкая Людмила 
Александровна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 



 37 

6 Лукин Александр Анатольевич собрание избирателей  трудового 
коллектива ОАО «Никитовский 
свинокомплекс» 

7 Некрасова Юлия 
Александровна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

8 Рогулина Валентина 
Васильевна 

Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Рубцова Инна Александровна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

10 Соколова Алёна 
Александровна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

11 Титов Сергей Васильевич собрание избирателей трудового 
коллектива Никитовской участковой 
больницы ОГБУЗ «Красногвардейская 
центральная районная больница» 

12 Трибунский Павел 
Анатольевич 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №741.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бойко Валентина Васильевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

2 Верткова Галина Ивановна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

3 Дорохин Юрий Анатольевич Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

4 Матвиенко Валентина Красногвардейское местное  



 38 

Ивановна отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

5 Пьянова Наталья Викторовна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

6 Рогулин Георгий 
Александрович 

Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Степанова Валентина 
Викторовна 

собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Никитовского сельского поселения 

8 Томилова Оксана 
Александровна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

9 Удодова Людмила 
Александровна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №742.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Азаров Константин 
Александрович 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2 Белозёрова Людмила 
Николаевна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

3 Жук Юрий Васильевич Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

4 Рогулин Александр 
Георгиевич 

Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Сагайдак Оксана 
Владимировна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 



 39 

РОССИИ» 
6 Семенцова Марина Андреевна собрание избирателей трудового 

коллектива МБДОУ «Детский сад с. 
Самарино» 

7 Трубникова Татьяна 
Вячеславовна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

8 Удовина Марина Сергеевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

9 Удовина Ольга Ивановна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №743.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Волкова Светлана 
Александровна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2 Кирпичева Светлана 
Анатольевна 

собрание избирателей трудового 
коллектива МБОУ «Арнаутовская 
средняя общеобразовательная школа» 

3 Курганская Наталья Сергеевна Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Фатнева Антонина 
Михайловна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

5 Фатнева Мария Викторовна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

6 Ханина Наталья Васильевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 



 40 

7 Чабян Лариса Викторовна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

8 Чеховская Татьяна 
Александровна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

9 Чеховская Татьяна 
Анатольевна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №744.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Коленченко Наталья 
Николаевна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

2 Коленченко Эдуард 
Геннадьевич 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

3 Колесникова Надежда 
Дмитриевна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

4 Кравцов Андрей 
Александрович 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

5 Линкин Александр Иванович Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

6 Свищева Елена Викторовна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Седых Екатерина Николаевна собрание избирателей ул. 
Молодежная с. Новохуторное 
Красногвардейского района 

8 Терновская Яна Алексеевна собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Новохуторного сельского поселения 

9 Щурова Ольга Анатольевна местное отделение Политической 



 41 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №745.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Антонов Андрей Федорович Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2 Галенко Виктор Вадимович Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

3 Галенко Наталья Анатольевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

4 Закотенко Татьяна 
Митрофановна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

5 Клеткина Татьяна Петровна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

6 Петьков Владимир Сергеевич Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Тупицына Нина Ивановна собрание избирателей трудового 
коллектива МБДОУ «Детский сад 
«Ручеёк» с. Новохуторное» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №746.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 



 42 

1 Кривоносова Елена 
Александровна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

2 Пономарева Оксана 
Александровна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

3 Распопова Татьяна 
Михайловна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

4 Ушаков Александр 
Николаевич 

собрание избирателей ул. Набережная 
с. Палатово Красногвардейского 
района 

5 Чесовская Надежда 
Николаевна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

6 Шаповалов Евгений 
Владимирович 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

7 Щеголева Татьяна Ивановна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

8 Щербинина Наталья 
Федоровна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

9 Юров Николай Михайлович Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №747.  
 Количественный состав комиссии 12 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Демьянова Елена Васильевна собрание избирателей трудового 
коллектива администрации 
Стрелецкого сельского поселения  

2 Демьянова Наталья Андреевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 



 43 

партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

3 Денисова Галина Игоревна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

4 Еламкова Наталья Ивановна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

5 Литовкина Людмила Ивановна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

6 Литовкин Павел Иванович собрание избирателей ул. Подгорная 
с. Казацкое Красногвардейского 
района 

7 Михайличенко Елена 
Митрофановна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

8 Рыжков Валерий Викторович собрание избирателей трудового 
коллектива МБОУ «Казацкая средняя 
общеобразовательная школа»  

9 Торохова Лариса Викторовна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

10 Черноусов Василий 
Стефанович 

 Красногвардейское местное 
отделение политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

11 Чернякова Елена 
Александровна 

собрание избирателей пл. Ленина с. 
Казацкое Красногвардейского района 

12 Черняков Юрий Викторович Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №748.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бородина Наталья 
Константиновна 

региональное отделение 
Всероссийской политической партии 



 44 

«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

2 Быкова Светлана Ивановна Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

3 Воронкова Наталья 
Александровна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

4 Дроголова Ирина 
Александровна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

5 Кукина Марина Николаевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

6 Куркина Лариса Дмитриевна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

7 Образцова Елена Ивановна собрание избирателей ул. Пушкарная 
с. Малобыково Красногвардейского 
район 

8 Торохова Наталья Николаевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

9 Шаталова Валентина 
Михайловна 

Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №749.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Башкатова Светлана 
Алексеевна 

местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

2 Васильева Людмила 
Георгиевна 

собрание избирателей ул. Ямская х. 
Ямки Красногвардейского района 



 45 

3 Демченко Ольга 
Александровна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

4 Каминская Татьяна Ивановна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

5 Красильникова Алла 
Васильевна 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

6 Литовкина Валентина 
Васильевна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

7 Торохова Лариса 
Владимировна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

8 Торохова Наталья Васильевна Красногвардейское местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Чернякова Екатерина 
Валерьевна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №750.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бекетова Наталья Викторовна собрание избирателей ул. Заречная с. 
Уточка Красногвардейского района 

2 Бурминова Зоя Петровна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

3 Гадяцкая Людмила Ивановна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

4 Еремина Валентина Петровна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 



 46 

РОССИЯ» 
5 Потапова Любовь Викторовна Белгородская региональная 

общественная организация «Совет 
женщин» 

6 Романенко Нина Васильевна собрание избирателей ул. Заречная с. 
Уточка Красногвардейского района 

7 Скорых Ирина Ивановна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №751.  
 Количественный состав комиссии 9 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Белозерских Александр 
Михайлович 

Региональное отделение  в 
Белгородской области Политической 
партии «Гражданская Платформа» 

2 Белозерских Елена 
Николаевна 

собрание избирателей трудового 
коллектива магазина «Троицкий» ИП 
Япрынцев Н.П. 

3 Белозерских Марина 
Александровна 

Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

4 Давыдова Раиса Николаевна Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

5 Иконникова Ольга 
Григорьевна 

региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

6 Капустина Татьяна Алексеевна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

7 Кононенко Елена Николаевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

8 Хрипков Эдуард 
Александрович 

собрание избирателей ул. Лесная с. 
Большебыково Красногвардейского 
района 

9 Щербинина Светлана Белгородская региональная 



 47 

Викторовна общественная организация «Совет 
женщин» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №752.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Бекетова Татьяна Дмитриевна Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

2 Бычков Евгений Михайлович местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

3 Бычкова Елена Петровна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

4 Бычкова Любовь Николаевна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

5 Кожухова Галина Ивановна собрание избирателей ул. Мира с. 
Плюхино Красногвардейского района 

6 Сикачева Наталья 
Анатольевна 

Белгородское региональное отделение  
политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

7 Чубарых Любовь Анатольевна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

 
Участковая комиссия  избирательного участка, участка референдума  №753.  
 Количественный состав комиссии 7 членов. 
 Срок полномочий пять лет (2018-2023 г.г.). 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Болотнов Александр 
Викторович 

собрание избирателей ул. Слободская 
с. Солдатка Красногвардейского 
района 

2 Казаринова Оксана Белгородское региональное отделение  



 48 

Митрофановна политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

3 Куцыкова Елена Федоровна Красногвардейское местное  
отделение ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

4 Куцыкова Светлана Юрьевна региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Гражданская инициатива» в 
Белгородской области 

5 Мазулова Антонина Ивановна региональное отделение в 
Белгородской области Политической 
партии «Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

6 Сусоева Наталья Викторовна местное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Красногвардейском районе 
Белгородской области 

7 Шестакова Валентина 
Иосифовна 

Белгородская региональная 
общественная организация «Совет 
женщин» 

 


